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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 19. maj 2022 efter 

ønske fra Marie Krarup (UFG) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 115:  

"Er det ministerens vurdering, at elevfordelingsaftalen vil være et red-

skab til at gøre op med såkaldte ´ghetto´gymnasier, hvor der i dag går 

mange elever med indvandrebaggrund, som desværre isolerer sig i sociale 

og kulturelle parallelsamfund?" 

 

Svar: 

Ja, elevfordelingsaftalen vurderes at kunne bidrage til at afhjælpe de ud-

fordringer, der opleves på nogle gymnasiale ungdomsuddannelsesinstitu-

tioner på grund af en for skæv elevsammensætning. Modellen vil mod-

virke såvel sociale som etniske skævheder, herunder hele den polarisering 

som er kommet til at kendetegne dele af gymnasiesektoren omkring de 

større byer henover det seneste årti. 

 

Ud over de nye fordelingsprincipper indeholder den politiske aftale også 

yderligere elementer til at imødegå udfordringer på institutionerne. 

Blandt andet er der afsat midler til tre ekstra læringskonsulenter, som skal 

understøtte institutioner, der oplever de største forandringer i elevgrund-

laget. Der gennemføres i skoleåret 2022/23 også et midlertidigt stop for 

optag på seks gymnasier, der de seneste år har oplevet faldende søgning 

og en skæv elevsammensætning mhp. at give dem mulighed for en frisk 

start, inden den nye model for elevfordeling træder i kraft fra og med 

skoleåret 2023/24. 

 

 

 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 115
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


